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Republika e Kosovés-Republika Kosovo- Republic of Kosova
Kuvendi Komunal Obiliq - Skupstina Opstine Obilié - Municipality Assembly Obiliq

Data 01.09.2018

Pér Kryesuesin e Kuvendit Obiliq — z.Burim Gerguri

Pérmes | Kryetari i Komunés- Xhafer Gashi

Nga | DEFZH - Zarife Behluli

Lénda Draft Buxheti 2019-2021

Pérshendetje i nderuar,

Po ju dérgoj Draft Buxhetin pér vitin 2019-2021 t& ndaré n& 5 ( pesé ) kategorité ekonomike:
Granti i Pérgjithshém...2,782,492 €

Granti i Arsimit ......... 2,671,206 €

Granti i Shendetgsisé....646,470 €

Total Granti:............ 6,100,168 €

Huamarrja né Arsim...... 9,145 €
Huamarrja né Shendetési..51,718 €

T& Hyrat Vetanake 2019....1.035.562 €

Buxheti 2019 Grant Qeveritar, THV dhe Huamarrja ....7.196.593 €

Ligji pér zonén e rrezikuar mjedisore t€ Obiligit ....4,972,124 €

TOTAL BUXHETI PER VITIN 2019....12,168,717 €



Kategorité Ekonomike:

1.Paga dhe Meditje...3,939,539 €
2.Mallra dhe Shérbime...600.000 €
3.Shpenzime Komunale..250,000 €

4. Subvencione dhe Transfcre...150,000 €
5.Shpenzime Kapitale ......2.257,054 €
TOBALY s sucosonmmnss 17,196,593 €

Ligji pér zonén e rrezikuar micdisore t& Obiligit ....4,972,124 €

2.Kérkesa e dyt& &shté pér marrjen e vendimit pér transfer t&€ pagave pér mbulimin er minusit ne

QKMEF dhe drejtorité tjera q¢ jané me minus né paga.

Me Respekt!



Kategorité ekonomike

2019

2020

2021

Paga dhe meditje 3,939,539.00 3,939,539.00 3,958,539.00

Mallra dhe sherbime 600,000.00 600,000.00 600,000.00

Shpenzime Komunale 250,000.00 250,000.00 250,698.00

Subvencione 150,000.00 150,000.00 150,000.00

Investime Kapitale 2,257,054.00 1,830,125.00 2,036,026.00

Giithsejee. 0 | 7,196,593.00 6,769,664.00 6,995,263.00

PROJEKTET KAPITALE 2019 2019 2020 2021

Emri projektit GRANT THV HUAMARRIA |TOTALI

DREJTORIA E SHERBIMEVE PUBLIKE

Ndrigimi Publik 20,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00
Shtruarja e rrugéve me zhavor 30,000.00 30,000.00 60,000.00 80,000.00 80,000.00
Sinjalizimi horizontal dhe vertikal 10,000.00 20,000.00 30,000.00 20,000.00 20,000.00
Ndertimi dhe mirembajtja e stacioneve te qytetit 5,000.00 5,000.00 10,000.00 5,000.00 5,000.00
Rregullimi dhe mirembajtja e rrugeve ne Obilig 20,000.00 10,000.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00
TOTALI: 65,000.00 85,000.00 150,000.00 155,000.00 155,000.00
DREJTORIA E NFRASTRUKTURES

Hartimi | projekteve 20,000.00 30,000.00 50,000.00 50,000.00 70,000.00
Rregullimi | kanalizimit né Obilig 60,000.00 20,000.00 80,000.00 70,000.00 70,000.00
Bashkfinancim 100,000.00 150,000.00 250,000.00 150,000.00 200,000.00
Asfaltimi | rrugeve rurale dhe trotuareve ne Obilig 688,810.00 129,586.00 818,396.00 695,125.00 800,000.00
TOTALI: 868,810.00 329,586.00 1,198,396.00 965,125.00 1,140,000.00
DREJTORIA E URBANIZMIT

Hartimi | planit zhvillimor komunal dhe hartat zonale 10,000.00 40,000.00 50,000.00 50,000.00 -
Ekspropriimi 150,000.00 50,000.00 200,000.00 200,000.00 300,000.00
TOTALI: 160,000.00 90,000.00 - 250,000.00 250,000.00 300,000.00
DREJTORIA E MJEDISIT

Rregullimi | pargeve ne Komunen e Obiligit 150,000.00 50,000.00 200,000.00 100,000.00 131,025.00
Mbjellja e drunjve dekorativ 30,000.00 25,000.00 55,000.00 50,000.00 40,000.00
Rregullimi | varrezave 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00
Furnizimi me kontinjera 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00
TOTALI: 200,000.00 75,000.00 - 275,000.00 170,000.00 191,025.00




DREJTORIA E SHENDETESISE

Blerja e Autoambulantave/Veturat 40,000.00 30,000.00 70,000.00 70,000.00 70,000.00
Paisje mjekéore pér QKMF 10,000.00 5,000.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00
Inventar per QKMF 10,000.00 5,000.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00
Renovimi | objekteve ne QKMF,AMF dhe QMF 10,000.00 10,000.00 20,000.00 10,000.00 10,000.00
Paisje elektrike QKMF,AMF dhe QMF 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00
TOTALL: 80,000.00 50,000.00 130,000.00 120,000.00 120,000.00
DRTEJTORIA E KULTURES RINISE DHE SPORTIT

Rregullimi | fusave sportive 20,000.00 50,000.00 70,000.00 30,000.00 20,000.00
Ndertimi | lapidaréve dhe permendoreve 20,000.00 30,000.00 50,000.00 20,000.00 20,000.00
TOTALI: 40,000.00 80,000.00 120,000.00 50,000.00 40,000.00
DREJTORIA E ARSIMIT

Ndertimi dhe rregullimi | infrastruktures shkollore 30,000.00 20,000.00 50,000.00 50,000.00 30,000.00
Renovimi | shkollave dhe blerja e paisjeve 50,000.00 3,658.00 53,658.00 40,000.00 30,000.00
Rregullimi | oborrit dhe rrethojat e shkolles 30,000.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00
TOTALI: 110,000.00 20,000.00 3,658.00 133,658.00 120,000.00 90,000.00
TOTALI | BUXHETIT- PROJEKTE KAPITALE PER VITIN 2019 1,523,810.00 729,586.00 3,658.00 2,257,054.00 1,830,125.00 2,036,025.00




[

MALLRA DHE SHERBIME 2019

_.vm_.mwlenu_m‘ AN 2 ﬁ Administrata | Shendetsia _\ DKA Z. Kryetarit | Z. Kuvendit | Inspeksioni Financa | Prokurimi DSHPE Pl .Mjedisor Qerdhja ZLK DKRS TOTAL
.I!, 2,000.00 3,940.00 - 1,000.00 1,000.00 - 500.00 500.00 16,940.00
PP (e 6,000.00 - 6,000.00
16,000.00 - 16,000.00
Material Stomatologjik 5,000.00 - 5,000.00
Material Gjinekologjik - Radiologjik 2,000.00 - 2,000.00
Material Administativo Shendetosor 2,000.00 - 2,000,00
Material Higjenik 7,700.00 1,500.00 7,000.00 600.00 16,800.00
Furnizim me Tonera dhe servisim 8,000.00 500.00 1,460.00 o 9,960.00
Petty Cash 2,000.00 2,000.00 2,300.00 - 200.00 500.00 7,000.00
Derivate per vetura 10,000.00 - 40,000.00 50,000.00
Derivate per gjenerator dhe kaldaja QPS 3,000.00 950.00 - 5,000.00 20.00 8,970.00
Regjistrimi dhe sigurimi | automjeteve 1,000.00 - - - 5,000.00 6,000.00
Mirmbaijtja e veturave 15,000.00 15,000.00
Mbushja e aparateve sigusise 1,500.00 1,500.00
Mirmbajtja e ndig.Publik 14,000.00 14,000.00
Mirmb.kanalizimit dhe gropave 22,000.00 22,000.00
Kredit kartela - 4,000.00 - 4,000.00
Meditje per Udhetime zyrtare 5,000.00 - 1,000.00 1,000.00 - - 1,500.00 8,500.00
Shp.udhtime zyrtare 3,000.00 1,000.00 | 1,000.00 2,000.00 1,000.00 8,000.00

Seminare trajnime - -
Avans per udhetime zyratre 2,000.00 - 2,000.00 3,000.00 = 7,000.00
Uniforma 5,000.00 2,000.00 7,000.00
Dreka zyrtare 5,500.00 500.00 - 3,000.00 1,500.00 1,000.00 - 500.00 12,000.00
Invetar nen 1000 € 5,000.00 - - - - 2,919.00 7.919.00
Telefonia Mobile 13,000.00 - - = 13,000.00
Dekorimi | gytetit per festa - - - = 4,500.00 4,500.00
Pastrimi | borés 25,000.00 25,000.00
Rrenimi | objekteve 30,000.00 30,000.00
DDD Deratiz.Dezinsekt 11,000.00 11,000.00
Shpallje dhe Konkurse 3,000.00 500.00 1,500.00 - - - - 5,000.00
Dru dhe pelet 3,000.00 33,065.00 - - 36,065.00
Paisje per IT 1,005.00 1,500.00 440.00 - 2,945.00
Mirembaijtja e shkollave 1,315.00 1,315.00
Ushgim dhe pije per Qerdhe (femije) 15,000.00 - 15,000.00
Sherbimet tjera kontraktuese 12,000.00 8,500.00 712.00 500.00 21,712.00
Sherbimet e Varrimit 26,000.00 26,000.00
Pagat e pensionisteve 95,839.00 95,839.00
Libreza Sanitare dhe mat sanitar 830.00 830.00
Mir&njohje 1,000.00 1,000.00
Total 101,205.00 61,500.00 156,309.00 10,000.00 6,500.00 2,000.00 | 3,000.00 | 1,000.00 158,212.00 13,000.00 | 20,069.00 | 4,000.00 6,000.00 542,795.00
Huamarrja ne Arsimi fillor mallra 5,487.00 5,487.00
Huamarrja ne Shendetesi mallra 51,718.00 51,718.00
Totali Malira: 113,218.00 161,796.00 600,000.00




Shpenzimet Komunale 2019
Pershkrimi Administrata DSHPE Shendetsia Ars. Fillor | Ars. Mesém | Qerdhja Ambienti Totali
Energjia
5 120,000.00 20,000.00 20,000.00 6,000.00 2,000.00 - 168,000.00

elektrike

Nxemja

P o 10,000.00 = B - : < 10,000.00
Mt dns iyjet 10,000.00 500000 500000| 1,500.00| 1,500.00 L 23,000.00
Ssanitare

Mbeturinat 1,500.00 10,000.00 786.00 114.00 34,050.00 46,450.00
Telefonat fiks 1,500.00 600.00 200.00 250.00 - 2,550.00
Totali: 1,500.00 140,000.00 26,500.00 35,600.00 | 8,486.00 3,864.00 34,050.00 250,000.00

2019
TOTALI Grant THV

BUXHETI

SUBVENCIO

NE DHE

TRANSFERE 150,000.00 73,024.00 76,976.00
Zyra e kryetaf 25,000.00 10,000.00 15,000.00
Kultura 20,000.00 13,024.00 6,976.00
Bujgesia 50,000.00 10,000.00 40,000.00
Shendetsia 14,000.00 7,000.00 7,000.00
QPs 2,000.00 2,000.00
Arsimi 34,000.00 30,000.00 4,000.00
DEFZH 5,000.00 3,000.00 2,000.00
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